
О классификации счетчика посетителей в соответствии с единой Товарной 
номенклатурой внешнеэкономической деятельности Евразийского экономического 
союза

Решение Коллегии Евразийской экономической комиссии от 19 апреля 2023 года № 50.
      В соответствии с абзацем первым  статьи 22 Таможенного кодекса пункта 1
Евразийского экономического союза Коллегия Евразийской экономической комиссии 
решила:
      1. Счетчик посетителей, предназначенный для автоматического подсчета 
количества людей, проходящих в области видимости устройства в торговых залах, 
аэропортах и других помещениях, определения времени их прохождения и времени 
пребывания в различных местах, распознавания и отслеживания маршрута следования 
путем получения видеоизображения с оптических объективов и передачи его на 
контроллер счетчика, анализирующий информацию с помощью алгоритма 
3D-моделирования с последующим сохранением полученных данных подсчета, в 
соответствии с Основными правилами интерпретации Товарной номенклатуры 
внешнеэкономической деятельности 1 и 6 классифицируется в подсубпозиции 9029 10 
000 9 единой Товарной номенклатуры внешнеэкономической деятельности 
Евразийского экономического союза.
      2. Настоящее Решение вступает в силу по истечении30 календарных дней с даты его
официального опубликования.
      Врио Председателя Коллегии
Евразийской экономической комиссии В. Назаренко

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


